Non tamen aequabit mea gaudia, nec mihi, si quis
omnia Lucanae donet pecuaria siluae,
grata magis fuerint quam quae spectauimus Vrbe.

Lycotas

Dic age dic, Corydon, nec nostras inuidus aures
20 despice: non aliter certe mihi dulce loquere,
quam cantare soles, quotiens ad sacra uocatur
aut secunda Pales aut pastoralis Apollo.

Corydon

Vidimus in caelum trabibus spectacula textis
surgere, Tarpeium prope despectantia culmen
25 immensosque gradus et cliuos lene iacentes.
Venimus ad sedes, ubi pulla sordida ueste
inter semineas spectabat turba cathedras.
Nam quaecumque patent sub aperto libera caelo,
aut eques aut niuei loca densauere tribuni.
30 Qualiter haec patulum concedit uallis in orbem
et sinuata latus resupinis undique siluis
inter continuos curuatur concava montes,
sic ibi planitiem curuae sinus ambit harenæ
et geminis medium se molibus alligat ouum.
35 Quid tibi nunc referam, quae uix suffecimus ipsi
per partes spectare suas? Sic undique fulgor
percussit. Stabam defixus et ore patenti
cunctaque mirabar necdum bona singula noram,
cum mihi tum senior, lateri qui forte sinistro

18 spectauimus *AHhn*: -tamus aut spettamus *NGV* || 20 loquere
NGHV: -quare / -queris y || 21 cantare *NG*: cert- *HV* || soles *Asc.*: -let
NGfghuwx -lent *Hacdepqs* || uocatur *Nfghkw*: -cantur *acdeq* || 22
secunda *NGHef*: fac- *V* cett. || 25 cliuos *AHaslu*²: diu- *NGV* cett.
duros z || 26 ad *NV*: in *G* || 27 cathedras *NHV*: -teruas *G mg.* || 30
haec *NHV*: hoc *G* || concedit *NG*: contendit *HV* || 32-34 om. *V* || 33
ibi *NV*: ubi *GA* || 37 patenti *GV*: paren- *N* || 39 cum *NGH*: tum *V* ||
tum *NGabijklnu*: tunc *Heu*² cum *edgpqs*.

40 iunctus erat: «Quid te stupefactum, rustice», dixit,
 «ad tantas miraris opes, qui nescius auri
 sordida tecta, casas et sola mapalia nosti?
 En ego iam tremulus et uertice canus et ista
 factus in Vrbe senex, stupeo tamen omnia: certe
 45 uilia sunt nobis quaecumque prioribus annis
 uidimus, et sordet quidquid spectauimus olim».
 Balteus en geminis, en illita porticus auro
 certatim radiant; nec non, ubi finis harenae
 proxima marmoreo peragit spectacula muro,
 50 sternitur adiunctis ebur admirabile truncis
 et coit in rotulum, tereti qui lubricus axe
 impositos subita uertigine falleret ungues
 excuteretque feras. Auro quoque torta refulgent
 retia, quae totis in harenam dentibus exstant,
 55 dentibus aequatis; et erat — mihi crede, Lycota,
 si qua fides — nostro dens longior omnis aratro.
 Ordine quid reseram? Vidi genus omne ferarum,
 hic niueos lepores et non sine cornibus apros,
 hic raram siluis etiam quibus editur alcen.
 60 Vidimus et tauros, quibus aut ceruice leuata
 deformis scapulis torus eminet aut quibus hirtae
 iactantur per colla iubae, quibus aspera mento
 barba iacet tremulisque rigent palearia saetis.
 Nec solum nobis siluestria cernere monstra
 65 contigit: aequoreos ego cum certantibus ursis